
C) Personal
 

Nombramientos y Ceses

 
 
Área de Gobierno de Hacienda y Administración Pública

2225 Decreto de 11 de noviembre de 2010
del Delegado del Área de Gobierno de
Hacienda y Administración Pública por
el que se declara la condición de
personal laboral fijo y se adjudica
destino a los aspirantes que han
superado las pruebas select ivas
convocadas para proveer plazas como
personal laboral fijo a tiempo parcial en
la categoría de Titulado Superior
(Licenciado en Educación Física) de
Instalaciones Deportivas Municipales
del Ayuntamiento de Madrid.

Por la Dirección General de Gestión de Recursos Humanos se ha
formulado propuesta para declarar la condición de personal laboral fijo
y adjudicar destino en la categoría de Titulado Superior (Licenciado en
Educación Física) de Instalaciones Deportivas Municipales del Ayunta-
miento de Madrid a los aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo convocado por Decreto de la Concejala del Área Delegada de
Personal de fecha 8 de junio de 2007 (Boletín Oficial del Ayuntamiento
de Madrid nº 5.762, de 28 de junio de 2007), para proveer 25 plazas
en la categoría citada. La propuesta se realiza de conformidad con la
relación de aprobados por orden de puntuación remitida por el Tribu-
nal Calificador del proceso selectivo, que se relacionan en el Anexo
que se adjunta, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 10 del Reglamento de Ordenación del Personal del Ayunta-
miento de Madrid, publicado el 28 de febrero de 2006 en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

Corresponde al titular del Área de Gobierno de Hacienda y
Administración Pública la competencia para nombrar al personal
laboral fijo y adjudicarle sus destinos, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 3.3.2 j) del Acuerdo de 5 de junio de 2008 de la Junta de
Gobierno de la Ciudad de Madrid, por el que se establece la organiza-
ción y estructura del Área de Gobierno de Hacienda y Administración
Pública y se delegan competencias en su titular y en los titulares de
sus órganos directivos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Ley
7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, por
el que se regula el régimen jurídico del personal laboral, el artículo 10
del Reglamento de Ordenación del Personal del Ayuntamiento de
Madrid, y en uso de las competencias delegadas en el artículo 3.3.2 j)

del mencionado Acuerdo de la Junta de Gobierno de 5 de junio de
2008,

DISPONGO

Primero.- Declarar la condición de personal laboral fijo y adjudicar
destino a los aspirantes que, de conformidad con la propuesta del
Tribunal Calificador han superado el proceso selectivo convocado por
Decreto de la Concejala del Área Delegada de Personal de fecha 8 de
junio de 2007 (Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid nº 5.762, de
28 de junio de 2007), para proveer 25 plazas de personal laboral fijo a
tiempo parcial en la categoría de Titulado Superior (Licenciado en
Educación Física) de Instalaciones Deportivas Municipales del Ayunta-
miento de Madrid. Se incorpora como Anexo al presente Decreto la
relación de aspirantes aprobados, ordenada de acuerdo con la
puntuación obtenida y con indicación de los destinos adjudicados.

Segundo.- El presente Decreto tendrá efectos de incorporación al
puesto de trabajo adjudicado desde el día 1 de diciembre de 2010.

Tercero.- Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse cualquiera de los recursos que se indican a
continuación:

I. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha
dictado el presente Decreto, en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de la publicación del mismo (artículos 107, 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se
dicte y notifique su resolución, se entenderá desestimado por silencio
administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la desestima-
ción presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de
seis meses.

II. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
desde el día siguiente al de la publicación del Decreto recurrido.

En ambos casos, el recurso se interpondrá ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio
el demandante o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado,
a elección de aquél (artículos 8.1 y 14.1.2ª de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

III. Todo ello sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro
recurso que estime procedente (artículo 58.2 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común).

Madrid, a 11 de noviembre de 2010.- El Delegado del Área de
Gobierno de Hacienda y Administración Pública, Juan Bravo Rivera.

BOAM núm. 6.314 19 de noviembre de 2010

5



A
N

E
X

O
  

 

N
º 

O
rd

en
 

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
 

N
ot

a 
F

in
al

 
P

ue
st

o 
ad

ju
di

ca
do

 
D

is
tr

ito
 

In
st

al
ac

ió
n 

D
ep

or
tiv

a 
T

ur
no

 

1 
JU

LI
A

 V
E

N
E

R
O

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 
86

,9
8 

30
00

67
98

 
M

O
N

C
LO

A
-

A
R

A
V

A
C

A
 

 J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
A

G
IG

A
L 

   
   

   
   

   
M

A
Ñ

A
N

A
 

2 
M

A
R

G
A

R
IT

A
 B

E
N

IT
O

 D
ÍE

Z
 

76
,7

9 
30

00
44

01
 

T
E

T
U

Á
N

 
 T

R
IÁ

N
G

U
LO

 D
E

 O
R

O
   

   
   

   
   

  
M

A
Ñ

A
N

A
 

3 
A

LB
E

R
T

O
 P

A
R

A
LT

A
 M

A
R

T
ÍN

 
76

,2
6 

30
01

47
31

 
V

IC
Á

LV
A

R
O

 
 V

A
LD

E
B

E
R

N
A

R
D

O
   

   
   

   
   

   
   

M
A

Ñ
A

N
A

 

4 
F

E
R

N
A

N
D

O
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 G
U

T
IÉ

R
R

E
Z

 
76

,1
3 

30
01

03
16

 
P

U
E

N
T

E
 

V
A

LL
E

C
A

S
 

 P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
   

   
   

   
   

   
T

A
R

D
E

 

5 
N

IE
V

E
S

 R
O

M
E

R
O

 C
O

V
E

LO
 

75
,5

6 
30

01
58

72
 

B
A

R
A

JA
S

 
B

A
R

A
JA

S
   

   
   

   
   

   
   

   
 

M
A

Ñ
A

N
A

 

6 
M

A
N

U
E

L 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
 B

O
D

E
G

U
E

R
O

 
74

,8
8 

30
01

47
32

 
V

IC
Á

LV
A

R
O

 
 V

A
LD

E
B

E
R

N
A

R
D

O
   

   
   

   
   

   
   

T
A

R
D

E
 

7 
M

A
N

U
E

L 
G

A
R

C
ÍA

 H
O

Y
O

S
 

72
,1

8 
30

01
53

40
 

S
A

N
 B

LÁ
S

 
 S

A
N

 B
LÁ

S
   

   
   

   
   

   
   

   
 

T
A

R
D

E
 

8 
A

LB
E

R
T

O
 H

E
R

N
A

N
Z

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 

70
,8

1 
30

01
41

62
 

V
IL

LA
 V

A
LL

E
C

A
S

 
 C

E
R

R
O

 A
LM

O
D

O
V

A
R

   
   

   
   

   
   

T
A

R
D

E
 

9 
G

U
S

T
A

V
O

 A
D

O
LF

O
 G

A
R

C
ÍA

 
M

A
R

T
ÍN

E
Z

 
67

,8
3 

30
00

16
02

 
A

R
G

A
N

Z
U

E
LA

 
 C

D
I A

R
G

A
N

Z
U

E
LA

 (
E

. S
U

R
) 

   
   

   
   

 
M

A
Ñ

A
N

A
 

10
 

JA
IR

O
 G

A
R

C
ÍA

 L
O

R
E

N
Z

O
 

64
,7

6 
30

21
10

51
 

P
U

E
N

T
E

 
V

A
LL

E
C

A
S

 
 P

A
LO

M
E

R
A

S
   

   
   

   
   

   
   

   
M

A
Ñ

A
N

A
 

11
 

M
A

R
ÍA

 Á
N

G
E

LE
S

 M
U

Ñ
O

Z
 

P
E

R
E

G
R

IN
A

 
64

,2
4 

30
00

66
15

 
M

O
N

C
LO

A
-

A
R

A
V

A
C

A
 

 C
A

S
A

 D
E

 C
A

M
P

O
   

   
   

   
   

   
  

M
A

Ñ
A

N
A

 

12
 

JO
S

É
 L

U
ÍS

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
A

JE
 

63
,2

7 
30

01
34

94
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
 R

A
Ú

L 
G

O
N

Z
Á

LE
Z

   
   

   
   

   
   

   
T

A
R

D
E

 

13
 

V
A

N
E

S
A

 A
R

IA
S

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 

61
,6

4 
30

01
03

15
 

P
U

E
N

T
E

 
V

A
LL

E
C

A
S

 
 P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

   
   

   
   

   
   

T
A

R
D

E
 

14
 

IN
É

S
 M

A
R

ÍN
 P

A
D

IL
LA

 
58

,3
 

30
01

33
62

 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

 E
L 

E
S

P
IN

IL
LO

   
   

   
   

   
   

   
 

T
A

R
D

E
 

15
 

G
U

S
T

A
V

O
 A

D
O

LF
O

 G
O

N
Z

Á
LE

Z
 

M
A

R
T

ÍN
 

55
,9

9 
30

00
77

60
 

A
LU

C
H

E
 

 G
A

LL
U

R
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
T

A
R

D
E

 

BOAM núm. 6.314 19 de noviembre de 2010

6



N
º 

O
rd

en
 

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
 

N
ot

a 
F

in
al

 
P

ue
st

o 
ad

ju
di

ca
do

 
D

is
tr

ito
 

In
st

al
ac

ió
n 

D
ep

or
tiv

a 
T

ur
no

 

16
 

S
A

LU
D

 D
ÍA

Z
 G

A
R

C
ÍA

 
52

,5
8 

30
00

65
45

 
M

O
N

C
LO

A
-

A
R

A
V

A
C

A
 

 A
LF

R
E

D
O

 G
O

Y
E

N
E

C
H

E
   

   
   

   
   

 
T

A
R

D
E

 

17
 

A
LB

E
R

T
O

 S
A

N
T

IA
G

O
 C

O
T

A
 

51
,6

 
30

00
76

29
 

A
LU

C
H

E
 

 A
LU

C
H

E
   

   
   

   
   

   
   

   
   

T
A

R
D

E
 

18
 

E
LE

N
A

 C
A

N
IL

LA
S

 M
U

Ñ
O

Z
 

51
,0

9 
30

00
30

71
 

S
A

LA
M

A
N

C
A

 
 G

IM
N

A
S

IO
 M

O
S

C
A

R
D

Ó
   

   
   

   
   

   
   

 
T

A
R

D
E

 

19
 

LA
U

R
A

 L
Ó

P
E

Z
 G

O
N

Z
Á

LE
Z

 
48

,9
9 

30
00

23
28

 
R

E
T

IR
O

 
 D

A
O

IZ
 Y

 V
E

LA
R

D
E

   
   

   
   

   
   

 
T

A
R

D
E

 

20
 

A
D

E
LA

 S
E

R
R

A
N

O
 G

A
R

C
ÍA

 
48

,8
6 

30
00

30
72

 
S

A
LA

M
A

N
C

A
 

 G
IM

N
A

S
IO

 M
O

S
C

A
R

D
Ó

   
   

   
   

   
   

   
 

T
A

R
D

E
 

21
 

LU
ÍS

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 P
A

S
C

U
A

L 
C

A
R

D
E

R
O

 
45

,6
5 

30
00

93
12

 
U

S
E

R
A

 
 O

R
C

A
S

IT
A

S
   

   
   

   
   

   
   

   
T

A
R

D
E

 

22
 

R
A

Q
U

E
L 

P
E

D
R

E
R

O
 C

H
A

M
IZ

O
 

45
,1

5 
30

00
92

22
 

U
S

E
R

A
 

 O
R

C
A

S
IT

A
S

   
   

   
   

   
   

   
   

T
A

R
D

E
 

23
 

LA
U

R
A

 Á
LV

A
R

E
Z

 P
R

A
D

O
 

44
,2

6 
30

01
47

99
 

V
IC

Á
LV

A
R

O
 

 V
IC

Á
LV

A
R

O
   

   
   

   
   

   
   

   
T

A
R

D
E

 

24
 

M
A

R
T

A
 Á

V
IL

A
 S

IL
V

Á
N

 
44

,1
4 

30
01

33
86

 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

 F
É

LI
X

 R
U

B
IO

   
   

   
   

   
   

   
   

 
T

A
R

D
E

 

25
 

D
A

N
IE

L 
M

A
N

T
E

C
A

 J
U

R
A

D
O

 
41

,3
8 

30
00

92
44

 
U

S
E

R
A

 
 O

R
C

A
S

IT
A

S
   

   
   

   
   

   
   

   
M

A
Ñ

A
N

A
 

 

BOAM núm. 6.314 19 de noviembre de 2010

7


